社馬連 24 第 15号

2024年 6月 24日

各 位

日本社会人団体馬術連盟

会 長 山口 昇

第 45回 キャロットステークス 御協賛のお願い

拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、私ども日本社会人団体馬術連盟は、標記の馬術競技会「キャロットス

テークス」を、本年も下記のとおり開催いたします。

この競技会は、乗馬愛好者の方を対象とする馬術競技会として開催するもの

で、競技種目も多く、毎年多くの皆様にご参加いただき好評を得ております。

馬術界の裾野の拡大に貢献し、参加者の技能検証の場となり、将来更に高度な

競技へチャレンジしていただくことを目的としています。

つきましては、本競技会の趣旨にご賛同を賜り、御協賛賜りたく、お願い申

し上げます。

記

1. 競技会名 第 45回 キャロットステークス

2. 主  催 日本社会人団体馬術連盟

3. 開 催 日 2024年(令和 6年)9月 15日(日) ～ 9月 16日(祝)

4. 開催場所 JRA馬事公苑 (世田谷区上用賀 2-1-1)

5. 協賛内容 詳細につきましては、以下の添付資料をご覧ください。

第 45回 キャロットステークス 実施要綱

第 45回 キャロットステークス 御協賛趣意書

第 45回 キャロットステークス 御協賛のご案内

6. お問合せ 第 45回 キャロットステークス 実行委員会 事務局

E-mail: shabaren@jbg.jp

〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 4階

日本社会人団体馬術連盟内

TEL:03-3297-5630  FAX:03-3297-5636

URL: https://www.jbg.jp/carrotstakes

以上

mailto:shabaren@jbg.jp
tel:03-3297-5630
https://www.jbg.jp/carrotstakes

1

御協賛趣意書

第 45 回 キャロットステークス

御協賛趣意書

日本社会人団体馬術連盟

(第 45 回 キャロットステークス 実行委員会)

2

御協賛趣意書

ごあいさつ

拝啓、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から馬術の普及と馬事の振興に対し、格別のご指導、ご支援を賜りまし

て、心より厚くお礼申しあげます。

日本社会人団体馬術連盟について

本大会「キャロットステークス」を主催いたし

ます「日本社会人団体馬術連盟」は、1968年に

「社会人団体馬術同好会」として結成され、1976

年に「社会人団体馬術連盟」、1979年に「日本

社会人団体馬術連盟」と改称し、現在に至ってお

ります。当連盟は、各都道府県馬術連盟、全日本

学生馬術連盟等その他の組成団体とともに、公益

社団法人 日本馬術連盟の正会員として位置づけら

れています。

当連盟の会員は、官公庁や企業の職域をベース

とする乗馬団体となっています。部員は、学生馬

術界の出身者のほか、社会人になってから乗馬を

始めた者も多く、平日は仕事に従事し、週末の余

暇を乗馬に当てて楽しんでおり、「生涯馬術」を

標榜し、日本における乗馬層の底辺拡大と健康的

な社会づくりに貢献しております。当連盟および

会員団体においては、自身が乗馬を楽しむだけで

はなく、一企業市民として、馬事の振興やスポー

ツ馬術の普及を通じ、持続可能な社会の実現に向

けた社会的責任を果たしています。

当連盟は、会員団体及びその部員に向けた「全

日本社会人馬術選手権大会」「全日本実業団障害

馬術大会」、「JBGホースフェスティバル」をは

じめとする競技会の開催のほか、一般競技者向け

に「キャロットステークス」を主催しており、ま

た、国際大会としては日本と韓国で交互に開催さ

れる「日韓社会人親善馬術大会」を開催していま

す。このほか、馬術講習会や技能認定審査会、乗

馬会ボランティア等を実施しております。これらの事業の企画立案、運営に

は、各会員団体の中から選出された理事および委員が中心となってあたってい

ます。

＜全日本社会人馬術選手権大会＞

＜全日本実業団障害馬術大会＞

＜中上級馬場馬術講習会＞

＜乗馬会ボランティア＞

3

御協賛趣意書

キャロットステークスとは

1980年 (昭和 55年度)より続く本大会も、今回で第 45回を迎えることがで

きました。これも皆様方のご支援、ご協力の賜物と深く感謝申し上げます。

当連盟が目指している大きな目的の一つに、乗馬層の底辺拡大があります。

本大会はその一環として、当連盟の会員団体に限らず、幅広い乗馬愛好者を対

象とした、日ごろの練習の技量検証の場、および参加者の相互交流の場として

開催しております。例年の参加者の割合をみましても、当連盟の会員団体以外

の参加者が 9割以上であり、小学生から 60歳を超えるシニア層まで、幅広い

年齢層からのご参加は、乗馬・馬術が生涯スポーツであることを改めて想起さ

せられます。

本大会で実施される競技には、大きく分けて障害馬術競技と馬場馬術競技の

2つの種目があります。障害馬術競技(Jumping)は、障害が設置されたコースを

走行するもので、馬場馬術競技(Dressage)は、馬をいかに正確にかつ美しく運

動させるかを競うものです。本大会では障害馬術競技において難易度を変えた

クラスを設定しており、馬場馬術競技については部班競技を設定しましたの

で、参加者は自己のレベルに合った競技種目に出場することができます。こう

したことにより、初級者から上級者まで幅広い選手層が安全に楽しめる大会と

なっております。

今年は、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会のため一時休苑

の後、去年リニューアルオープンした JRA馬事公苑に、8年ぶりに会場を戻し

ての開催となります。素晴らしい環境の下、引退競争馬を対象とした競技を実

施するなど、競技の一層の充実を図り、引き続き多くの方に参加いただけるこ

とを見込んでおります。

本大会に協賛していただくことは、乗馬人口の更なる底辺拡大と日本のスポ

ーツ馬術の拡大・向上に必ずや寄与するとともに、それらを通じた貴社の社会

貢献活動をアピールする機会となるものと確信しております。本大会の趣旨に

ご賛同の上、何卒貴社に御支援、御協力を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

敬具

2024年 6月吉日

日本社会人団体馬術連盟

会 長   山口 昇

4

御協賛趣意書

日本社会人団体馬術連盟 加盟団体

《正会員団体》 17 団体

伊藤忠商事(株)相互会乗馬部 梅村建工(株)馬術部

クリエイティブテクノロジー乗馬愛好部 警視庁乗馬クラブ

皇宮警察本部 社会人昭和大学ライディングチーム

衆議院乗馬会 SOMPO ホールディングス馬術部

都庁・特別区乗馬部 TOPPANエッジ(株)馬術部

日本アイ・ビー・エム(株)馬術部 パナソニック馬術部

パナソニックシステムネットワークス㈱

馬術部

富士通(株)馬術部

防衛省乗馬同好会 三井物産(株)乗馬部

レッキス工業(株)馬術部

《準会員団体》 12 団体

青波馬術愛好会 F.R.C. book farm

グーグル(同)馬術部 ソニー馬術部

TMG 乗馬同好会 中部国際空港馬術部

日本知的財産協会馬術部 日本電気保安協会馬術部

(株)日本馬事普及馬事研究部 (株)三菱総合研究所馬術部

山田コンサルティンググループ乗馬同好会 LINE ヤフー乗馬部

《総会員団体数》 29 団体

  (2023年 6月 現在)

5

御協賛趣意書

第 45 回 キャロットステークス

開催概要

日  程  2024年(令和 6年)9 月 15日(土)、16日(祝)

開催場所 JRA馬事公苑

世田谷区上用賀 2-1-1

主  催  日本社会人団体馬術連盟

予定競技 障害馬術競技：

JBGキャロット選手権 障害馬術競技、引退競走馬杯(80cm,

100cm)、小障害各 100cmクラス・90cm クラス・80cmクラス・

70cmクラス・60cmクラス、ジムカーナ、ビギナーズジャンプ

馬場馬術競技：

部班(駈歩、速歩)競技

エントリー見込  約 200エントリー 参加団体数：20団体 登録馬匹：50頭

ホームページ https://www.jbg.jp/carrotstakes

https://www.jbg.jp/carrotstakes

6

御協賛趣意書

前回大会のご紹介

大 会 名  第 44 回 キャロットステークス

日    程  2023年(令和 5年)9月 29日(金) ～10月 1日(日)

開催場所  御殿場市馬術・スポーツセンター

静岡県御殿場市仁杉 2-1-1

主    催  日本社会人団体馬術連盟

実施競技  障害馬術競技：

JBGキャロット選手権 障害馬術競技、馬旅賞 引退競走馬杯、

中障害 D 110cmクラス、小障害各 100cm クラス・90cmクラス・

80cmクラス・70cmクラス・60cmクラス、ビギナーズジャン

プ、ジムカーナ、フレンドシップ(60cm, 80cm, 100cm)

馬場馬術競技：

JBGキャロット選手権 馬場馬術競技、JEF 5課目 A・4課目 A・

4課目 B・3課目 A・3課目 B (5/4/3 課目は日本馬術連盟公認競

技を含む)・2課目 A・2課目 B、2課目 C、自由選択課目、部班

(駈歩、速歩)競技

エントリー 全 302 エントリー 参加団体：22団体 登録馬匹：80頭

1

御協賛のご案内

第 45 回 キャロットステークス

御協賛のご案内

1. 御協賛方法

御協賛の方法については、以下の 3 通りをご用意しております。

(1) 競技スポンサー

(2) プログラム広告

(3) 店舗出店

(1) 競技スポンサー

 開催競技に「(御社名等)杯」と冠をつけ、賞金、賞品などの形でご協賛いただきま

す。その他プログラム広告掲載、競技開始時に場内放送、競技場内への横断幕等の掲

示をいたします。また、御社名をキャロットステークス特設サイトのトップページに

記載させていただきます。詳細は、末尾の「別紙１：競技スポンサーのご案内」をご

覧ください。

(2) プログラム広告

大会公式プログラムに御社広告を掲載いたします。

 仕様： A4サイズ カラー、モノクロ

 製作部数： 300 部 (予定)

1 プログラム用原稿の入稿について：

 完全版下をご用意いただき、8 月 15日(木)までに、ご送付下さい。期限内のご対

応が難しい場合は、事務局宛て、別途ご相談ください。

完成済原稿については、Adobe Illustrator 形式とし、文字はアウトラインしたデ

ータでの入稿をお願いいたします。

● Adobe Illustrator 形式での入稿ができない場合は、各種ソフトでできる範囲

で作成いただき、画像ファイル等(サイズ：300dpi 以上)の素材を提出してく

ださい。

その際、お手数ですが事務局確認用に、PDFや JPEG等の汎用形式による同一デ

ータについても、あわせてご提供ください。

● 原稿作成に対応できない場合は、その都度御相談いたします。

● 前回大会に広告を出稿いただいており、同じ内容とする場合には、前回の版下

がございますので、その旨ご連絡ください(開催年等はこちらで修正します)。

2 広告サイズと料金

1. A4 全面 カラー (裏表紙) 厚紙 80,000円

2. A4 全面 カラー (表紙裏面、裏表紙裏面) 厚紙 70,000円

3. A4 全面 カラー 薄紙 60,000円

4. A4 全面 白黒 (フチあり 265mm×170mm) 薄紙 50,000円

5. A4 横 1/2 頁 白黒 (130mm×170mm) 薄紙 25,000円～

※ 1 及び 2 につきまして、お申込み多数の場合は、実行委員会にて決定させて

いただいた上、ご希望に添えなかった場合は 2 もしくは 3 への振り替えをご

2

御協賛のご案内

相談させていただきます。

※ 上記につきましては、相当額以上の賞品のご提供により、プログラム広告を

掲載することが可能です。

(3) 店舗出店

メインプロムナードに臨時店舗を出店いただきます。馬具もしくは馬に関わる商品を

扱う店舗、あるいはケータリングカーの出店に限ります。ご出店につきましては大会

プログラムへの広告掲載をお願いしております。上記(2)「プログラム広告」と併せて

お申込みください。(出店料はプログラム広告代に含まれます。)

2. ご提供いただいた賞品について

1 により提供いただいた賞品を、競技入賞者への賞品といたします。大会プログラムで

賞品提供として御社名を掲載させていただくとともに、表彰式で賞品提供のご紹介を

させていただきます。お申し込み時に納品予定日と賞品総額をご記入いただき、「別紙

2：協賛申込書兼賞品連絡票」にて、賞品の詳細をお送りください。また、提供いただ

きます賞品は、8 月 15 日(木)までに協賛賞品連絡票にてご連絡いただき、8 月 27日

(火)までに、下記「第 45回 キャロットステークス 実行委員会 事務局」へご送付く

ださい。

その他、御社にてご協力いただけることがございましたら、事務局までお問合せくだ

さい。

3. お申込み方法

添付のお申込書、連絡票に必要事項をご記入の上、大会事務局までお送りください。

4. お申込み及び広告データ等の締め切り

2024 年 8月 15 日(木) (賞品本体は、8 月 27日(火)まで)

5. その他

・ 「競技スポンサー」、「店舗出店」につきましては、お申込み後、対象競技や出店箇

所等、 個別にご相談させていただきます。

■お申し込み・お問い合わせ先

 第 45回 キャロットステークス 実行委員会 事務局

  E-mail： shabaren@jbg.jp

住所： 〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 4 階

日本社会人団体馬術連盟

TEL： 03-3297-5630  FAX： 03-3297-5636

振込先： 三井住友銀行 神田支店 普通 1300690

口座名義 日本社会人団体馬術連盟 (ニホンシャカイジンダンタイバジュツレンメイ)

※誠に勝手ながら銀行手数料は、ご負担くださいますようお願いいたします。

mailto:shabaren@jbg.jp

別紙 1：競技スポンサーのご案内

1

御協賛のご案内 別紙 1

競技スポンサーのご案内

競技スポンサーとは、本大会の 1つの競技のスポンサーとなっていただく形で、

ご協賛いただくものです。基本的な内容は次の通りになります。

1. 競技スポンサー ご協賛内容

● 15万円相当の協賛金または相当額の賞品

2. ご提供内容

● スポンサーいただく競技の名前に「(御社名等 ご希望をお聞きします)杯」

と冠を付けます

● スポンサーいただく競技の賞品を御社からの協賛内容で統一

● スポンサーいただく競技中、放送での御社名等のご紹介(障害馬術競技のみ)

● 表彰式において、スポンサーいただく競技の入賞者へ賞品のプレゼンター

● キャロットステークス特設サイトトップページへの御社名および御社ホーム

ページへのリンクの掲載

● プログラムへの広告掲載(A4)(カラー、白黒いずれでも対応可)

● 出店場所の優先 (ブース出店される場合)

● 競技場内での横断幕等の掲示(幕等はご提供願います)

3. その他

● スポンサー対象競技は、本大会のすべての競技となります。

● 競技につきましては、例年の状況等を踏まえて連盟側で調整させていただく

ため、ご希望に添えない場合がありますことをご了承ください。

● 競技によっては、一般班、チルドレン班などと班分けされているものがあり

ます。また、エントリーが多数のときは 2班以上に分ける場合があります。

● 1競技の入賞者は各班、最大 6名となります。

● 賞品内容のご検討にあたり、エントリー締め切り後にお問い合わせいただけ

れば、エントリー数・入賞者見込み等をお伝えいたします。

● ご協賛内容すべてをスポンサーいただいた競技中で利用するとは限りませ

ん。入賞者数を超えた賞品などは、他の競技の賞品とする場合があります。

その場合、表彰時に御社からのご提供である旨のご紹介をいたします。

※1 サイト記載時ならびに、ご協賛いただいた競技の結果表(現地貼り出し及び

サイト掲載予定)に使用するため、御社のロゴマークを画像ファイルにてご提供

ください。(期日は広告データと同じとさせて頂きます)

※2 プログラム用原稿については、1(2)のプログラム広告をご参照ください。

別紙２：協賛申込書兼賞品連絡票

1

御協賛のご案内 別紙 2

第 45 回 キャロットステークス 協賛申込書

お申込日： 2024年   月   日

御社名

貴部署名

ご担当者名

ご住所 〒

ご連絡先  電話：

 FAX：

 e-mail：

キャロットステークスホームページに掲載する店名等 (ご指定が無い場合は御社名を掲載させていただきます)

店名・クラブ名・屋

号

リンク先(URL)

ご協賛内容

A. 競技スポンサー – 15万円相当の協賛金または賞品→ ｢(御社名)杯」等の冠設定、御社ロゴの大会書類掲載など。

ご検討内容をご記入ください(※内容については後日お打合せさせていただきます)。

 B. プログラム広告 – 大会公式プログラムに御社広告を掲載いたします。   原稿： □新規送付 □前年分使用

いずれかに○をお願い致します
↓

既定の金額以外をご協賛頂ける場合
は、一番下の行に内容をご記入下さ

い。

A4全面

カラー

(裏表紙)

A4全面

カラー
(表紙裏面、

裏表紙裏面)

A4全面

カラー

(中頁)

A4全面

白黒

(中頁)

A4横

1/2頁

白黒

広告

掲載

不要

ブース

出店

80,000円～の協賛金
    有 ・ 無

80,000円～相当賞品

70,000円～の協賛金
    有 ・ 無

70,000円～相当賞品

60,000円～の協賛金
    有 ・ 無

60,000円～相当賞品

50,000円～の協賛金
    有 ・ 無

50,000円～相当賞品

25,000円～の協賛金
    有 ・ 無

25,000円～相当賞品

→                円(相当)の ＜ 協賛金 ・ 賞品 ＞ にてキャロットステークス

に協賛します。

別紙２：協賛申込書兼賞品連絡票

2

御協賛のご案内 別紙 2

◆お申込締切： 2024 年 8 月 15 日(木)

 ※ 広告原稿の詳細は「御協賛のご案内」をご参照の上、同じく 8 月 15 日までにご提供

願います

 ※ ブースをご出店頂ける場合は、出店内容、馬事公苑提出書類等のお手続等について、

別途、お打合せさせていただきます。

 ※ 賞品によるご協賛の場合は、同じく 8 月 15日(木)までに同封の「協賛賞品連絡票を

下記申込先までお送りください。賞品が別送となる場合は、連絡票を先にご送付いただ

き、賞品は 8 月 27 日(火)までにお願いいたします。

◆お申込先 第 45 回 キャロットステークス 実行委員会 事務局

〒104-0033東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 4階 日本社会人団体馬術連盟内

TEL: 03-3297-5630  FAX: 03-3297-5636  e-mail: shabaren@jbg.jp

mailto:shabaren@mxq.mesh.ne.jp

別紙２：協賛申込書兼賞品連絡票

3

御協賛のご案内 別紙 2

第 45 回 キャロットステークス 協賛賞品連絡票

送付日： 2024 年   月   日

御社名

ご担当者名

賞品名
参考価格

(単価)
数量 合計額 納品予定日 備考

総  額

本連絡票は 8 月 15 日(木)までに下記へお送りください。

また、ご協賛いただけます賞品の納品は、8 月 27 日(火)までに同じく下記へお願いいたしま

す。

第 45 回 キャロットステークス 実行委員会 事務局

〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 4 階 日本社会人団体馬術連盟内

TEL: 03-3297-5630  FAX: 03-3297-5636  e-mail: shabaren@jbg.jp

mailto:shabaren@mxq.mesh.ne.jp

第 45回キャロットステークス 出店申込書

お申込日： 2024年  月  日

貴社名

貴部署名

ご担当者名

ご住所

ご連絡先

車両ナンバー（１台のみ）

出店日等 日付 9月 15 日（土） 9月 16日（祝）

出店日に〇

人数

備考

◆ 出店条件

出店１区画： ５,０００円／日

・ プログラム等の広告は含みません。ご要望があれば、別途、ご相談ください。

・ 店舗内容：馬具もしくは馬に関わる商品を取り扱う店舗、あるいはケータリングカー

・ 出店場所：馬事公苑メインアリーナ西側中央通路（メインプロムナード）・指定エリア

※ 出店配置図は後日お知らせいたします。なお、会場での混乱を避けるため、大会実行委

員会の指示に従っていただきますようよろしくお願いいたします。

・ 出店区画：１出店社様につき 縦 4m x 横 6m

・ 車両通行可能時間： ① 6:30～8:00 及び ② 17:00～

※ 入退苑経路は正門のみ（苑内はハザード点灯・徐行を厳守してください）

※ 上記①②時間帯以外の車両通行は認められません。

・ 商品の途中搬入：東門より台車にて搬入 8:00～17:00

・ 車両駐車場所：馬事公苑 走路 （1出店社様につき 1台のみ）

・ その他

※ テント・机・椅子・電力・水道等の貸与はいたしませんので各自で必ずご用意ください。

※ ごみ処理につきましても、各自で行っていただきますようお願いいたします。

※ ご出店につきましては、商品の販売保管をはじめ全て出店社様の責任において行なってい

ただきます。

※ 消防法の改正により、発電機をご利用の際は、消火器の携帯をお願いします。

◆ 振込先

・支払いは振込のみとします。下記振込先に入金してください。

  【振込先】三井住友銀行 神田支店 普通 1300690

  日本社会人団体馬術連盟 (ニホンシャカイジンダンタイバジュツレンメイ)

◆ 申込先 第 45回 キャロットステークス実行委員会 事務局

〒104-0033東京都中央区新川 2-6-16 馬事畜産会館 4階 日本社会人団体馬術連盟内

TEL: 03-3297-5630  FAX: 03-3297-5636  e-mail: shabaren@jbg.jp

mailto:shabaren@mxq.mesh.ne.jp